
令和６年５月７日 

育友会会員  各位 

野木小学校育友会会長 窪田 竜矢 

同  厚生委員長 井上 純平 

  

第 1回育友会会員奉仕作業について（お願い） 

 

  新緑が眩しい季節になりました。日頃は育友会及び学校の活動につきまして、多大なご理解・ご協力を

いただき誠にありがとうございます。 

つきましては、第１回目の奉仕作業を下記のとおり計画しました。公私ともご多用とは存じますが、ご

協力いただきますようお願い申し上げます。 

   

記 

 

1. 日   時   令和６年５月２５日（土） 午前８時３０分から午前１０時30分頃まで（予定）  

2. 集合場所   野木小学校 児童玄関前 

3. 作業分担    全体統括：育友会厚生委員長 

 作業内容 分担 準備物 

１ 

○草刈り 

（グランド・遊具周辺・

前庭・校舎裏） 

・男性会員で草刈り機をお持ちの方 

 

・草刈り機 

・軽トラ 

・熊手 

（混合油は学校） 

２ 

○グラウンド内・周辺 

の草取り 

 

・草刈り機や剪定ばさみをお持ちでない方 

 

・せせり ・熊手 

 

３ 

○前庭の庭木の剪定 

○グラウンド体育館側

つつじの剪定 

・剪定ばさみ（バリカン）をお持ちの方 

 

 

・剪定ばさみ 

・剪定バリカン 

４ 
○校舎、体育館のガラ 

ス拭き 

・女性会員 

 

・古布 

・ワイパー 

５ ○側溝の砂上げ ・手が空き次第 

・スコップ 

・じょれん等 

 

4. 備考 

（１）各ご家庭で都合のつく方１名の参加をお願いしますが、体調不良や、都合がつかない場合は欠席し

ていただいても構いません。 

（２）基本的に草刈り機をお持ちの方は草刈りをお願いしますが、当日の朝、草刈り機の台数や男女の比 

率を見て割り振りを変更させていただく場合があります。 

（３）雨天の場合は、雨具の準備をお願いします。草取りはガラスふきに変更させていただく予定です。

ガラスふきの準備をお願いします。 

（４）当日、刈った草などを集めるために、できるだけ、軽トラで来て下さるとありがたいです。 


